
Zápis ze schůzky Rady rodičů - 11.10.2018 
 
Přítomni: 
 
zástupci tříd: za 1. A - pí. Štěpánková, pí. Jungrová, pí. Hauserová, pí. Zelenková, p. Křivánek 
         za 1. B - pí. Šípová, pí. Houdková, pí. Krieglerová, pí. Nejedlá, pí. Nemethová 
         za 2. A - pí. Ryklová 
         za 2. B - pí. Hvězdová 
         za 3. A - nepřítomen 
         za 3. B - pí. Kucháriková, pí. Machatová 
         za 4. A - nepřítomen 
         za 4. B - pí. Fleková 
         za 5. A - pí. Kucháriková 
         za 5. B - p. Křivánek 
 
za školu: pí. ředitelka Štychová, pí. zástupkyně ředitelky Stuchlá, 
              pí. Vandasová (ekonomka), pí. Kohoutová (jídelna) 
 
hosté: pí. Hanušová (webmaster) 
 
(Tučně jsou označeni zvolení zástupci tříd, 
  každé schůzky Rady rodičů se může zúčastnit i kdokoli z ostatních rodičů.) 
 
Program: 
 
Rada rodičů 

• V úvodu představil pan Křivánek jednotlivé členy RR a organizační struktury. 
Co znamená RR, plán činnosti a fungování (formální i neformální) 
v rámci Rady dětí a mládeže hlavního města Prahy, ale i v rámci ZŠ Mohylová. 

 
• RR v rámci své spolupráce se ZŠ Mohylová se účastní a zajišťuje: např. pořádání táborů 

(letní, příměstský), kroužky a jiné mimoškolní akce společenského a kulturního charakteru, 
jako jsou např. divadla, koncerty, taneční představení, ale i tradiční akce v rámci školy 
Velikonoční výstava, Adventní dílna a následně Vánoční výstava. 

 
• RR se schází 5x ročně. 

 
• RR v rámci svého působení získává úrazové pojištění všech účastníků všech kroužků, táborů 

a akcí díky příspěvku (200,-Kč/rok) a členství v Radě dětí a mládeže hlavního města Prahy 
a dále pojištění odpovědnosti vedoucích jednotlivých kroužků a akcí. 

 
Spolupráce se ZŠ 

• Paní ředitelka Štychová vyzvala rodiče ke spolupráci a otevřené komunikaci, pokud by měl 
kdokoliv z rodičů jakýkoliv problém, nápad na zlepšení, nebo návrh na nějakou pro školu 
zajímavou akci, může se vždy s důvěrou obrátit na vedení školy. 

 
Kroužky, akce 

• Prodiskutováno téma kroužků, explicitně Angličtina pro žáky 1. a 2. tříd: škola má omezené 
kapacity jak prostorové (v době, kdy probíhají některé kroužky, ještě ve vyšších ročnících 
probíhá výuka, v jiných třídách už funguje družina – což značně limituje dostupnost prostor 
pro další kroužky), tak i personální.  
Spolupráce s jazykovou školou Rolino – nakonec se ani po několika schůzkách nepodařilo najít 
vhodný kompromis v termínech, čili tento kroužek nakonec nebude. 

   Nicméně nabízí se možnost výuky v rámci kroužku pod vedením některého z rodičů. 
 
 



• Další možností je uspořádání jakékoliv akce, či kroužku ať pravidelného rázu nebo 
i jednorázových akcí pod vedením rodičů. Rada rodičů velmi uvítá rodičovskou iniciativu 
v tomto směru. Může se jednat o společné akce sportovní, edukativní, kulturní, či charitativní 
jak na půdě školy, tak i mimo školu. 

 
• Ověřit úhrady plateb za kroužky. Aktuální info o obsazenosti kroužků na webu školy. 

 
• Sportovní kroužek nabízí možnost výuky juda v prostorách ZŠ Trávníčkova v rozsahu 

po pěti hodinách pro žáky IV. a V. tříd. 
 

• Aktuální kalendář akcí pro měsíc říjen, ale i další důležité informace jako vždy k nalezení 
na webu školy.  

 
• Vyúčtování táborů – viz info na webových stránkách školy. 

Rada rodičů děkuje všem vedoucím a dobrovolníkům zajišťujícím letní i příměstský tábor. 
 
Škola, výuka 

• Venkovní výuka – náplň a rozsah plně v kompetenci učitelů 
• Zpětná vazba – ukázková hodina češtiny – genetická metoda čtení – měla velmi pozitivní 

odezvu 
• Termíny pro další ukázkové hodiny pro Čj a M jsou k nalezení na webu školy 

 
Uvolňování z výuky 

• Připomenutí – jak zažádat o uvolnění dítěte z výuky.  
 

Z bezpečnostního hlediska bylo domluveno, že děti budou z výuky (např. k návštěvě lékaře) 
uvolněny pouze tehdy, pokud je osobně vyzvedne rodič. Po dobu výuky za žáky nese 
zodpovědnost škola. A pokud by dítě v době výuky samotné opustilo školu, není v moci školy 
mimo půdu ZŠ zajistit jeho bezpečí. Z těchto důvodů tedy děti nebudou ani na základě rodiči 
podepsané žádosti (škola nemá prostředek jak ověřit např. pravost podpisů rodičů) z výuky 
uvolňovány. 

 
Granty 

• Paní ředitelka informovala o grantech, které získala ZŠ Mohylová v minulých letech a současně 
představila nový grant pro tento školní rok, který ZŠ získala. Jedná se o grant pro financování 
školní zahrady. Projekt grantu a jeho náplň budou představeny a bližší informace budou 
k nalezení na webových stránkách školy. Rada rodičů potvrzuje svou případnou spoluúčast 
a děkuje všem rodičům, kteří se podíleli na vypracování podkladů při přípravě tohoto grantu. 

 
Adventní dílna – letos v termínu: 1. 12. 2018 (9 až 13h) 
 
Vánoční výstava – letos v termínu: 11. - 14. 12. 2018 (9 až 17h), aranžování 6., 7. a 10. 12. 2018 

• Kontaktní osoba: Jitka Hrubá 
 

• Sbíráme kaštany a žaludy – vyměníme za větve na Vánoční výstavu. Kdo by měl, může 
přinést jeřabinky, mech, větve, zkrátka veškeré přírodniny. Letos se téma Vánoc ponese 
v duchu přírody a za použití pouze přírodních materiálů. 

 
• Téma soutěže pro tento rok: nejhezčí ozdoba / dekorace z přírodních materiálů 

(může být např. ale i pečený perník, koláč, apod.). 
 

• Zápisové tabulky pro služby v kavárně, pro obchůdek, pro přípravu a aranžování a pro pečení 
a veškeré bližší informace o termínech a průběhu jako obvykle na webových stránkách. 

 
Příští schůzka Rady rodičů bude dne 22. 11. 2018 v 17:00 ve sborovně školy. 
 

Zapsala: Vejvodová 


